
€ 315,50

€ 202,00

€ 393,58

€ 911,08

BEGROTING 2025 
IN ÉÉN OOGOPSLAG
In de begroting staan alle inkomsten en uitgaven van de 
gemeente uitgelegd. Het is, zeg maar, het huishoudboekje 
van Goeree-Overflakkee. Wat komt er aan geld binnen en 
waar willen we het aan uitgeven? Voor 2025 zijn de 
inkomsten en uitgaven nog in balans. Vanaf 2026 moet 
de gemeente bezuinigen.

WAT BETAAL IK IN 2025?

INKOMSTEN

Rijksmiddelen

Lokale heffingen

Overige inkomsten 
(Bijvoorbeeld dividend, 
huur van gemeentelijke 
gebouwen en leges voor 
bouwvergunningen 
en reisdocumenten)

Totaal

€ 106,3 mln

€ 11,9 mln

€ 62,1 mln

€ 180,3 mln

UITGAVEN

€ 55,8 mln

€ 90,5 mln

€ 3,0 mln

€ 5,6 mln

€ 25,4 mln

€ 180,3 mln

Aantrekkelijk eiland

Vitaal eiland 

Duurzaam en 
innovatief eiland 

Betrokken eiland

Algemene dekkingsmiddelen

Totaal

€ 333,50

€ 205,00

€ 398,68

€ 937,18

2025 2024Landelijk 
gemiddelde*

*Bron: www.coelo.nl

Afvalstoffenheffing

Rioolheffing

Onroerendezaakbelasting 
(bij een gemiddelde WOZ-waarde)

Totaal

€ 346,00

€ 225,00

€ 423,00

€ 994,00

SCAN DE QR-CODE EN BEKIJK 
DE BEGROTING 2025!

Zo krijgt u inzicht in de 
financiële documenten van 
de gemeente en ziet u waar 
de prioriteiten liggen.  

“Een gezonde jeugd, vitale 
ouderen en een sterke 
gemeenschap. Daar werken 
we hard aan. We stimuleren 
een actieve levensstijl 
en gezonde keuzes. We 
investeren in sociale 
programma’s en 
voorzieningen. Dit 
doen we samen, voor 
en met elkaar.”

Wethouder Berend Jan 
Bruggeman (GOLV)

“Een weerbaar en veerkrachtig Goeree-
Overflakkee. Daar gaan we voor. Zijn we 
bestand tegen risico’s en dreigingen? En hoe 
snel kunnen we ons aanpassen en herstellen? 
Iedereen heeft daar een verantwoordelijkheid 
in. Download vooral ook de app RijnmondVeilig 
zodat u weet wat te doen bij noodsituaties.” 

Burgemeester Ada 
Grootenboer-Dubbelman

“Onze woningmarkt staat onder druk. Daarom 
zetten we samen met de woningcorporatie, 
ontwikkelaars en particulieren stevig in op 
woningbouw. Voor 2031 willen we minimaal 2.500 
nieuwe woningen realiseren. Maar onze ambitie 
is groter. We streven naar de bouw van 3.250 
woningen met een evenwichtige verdeling over 
woningtypes: sociale huurwoningen, betaalbare 
koopwoningen en vrije sector. Zo vinden onze 
woningzoekenden een thuis op ons mooie eiland.”

Wethouder Daan 
Markwat (SGP)

“De wereld om ons heen 
verandert snel. Voor 
ondernemers is een heldere 
toekomstvisie essentieel in deze 
uitdagende tijd. We helpen hen 
graag bij het opstellen. Denk 
aan een visie op het gebied van 
landbouw, het maritiem cluster 
en de retail. Dit zijn bouwstenen 
voor een bredere economische 
visie voor ons eiland. Het 
doel? Een sterke economie op 
Goeree-Overflakkee, nu en in 
de toekomst!”

Wethouder Henk 
van Putten (CDA)

“Onze organisatie staat voor 
u klaar! Voor paspoorten en
vergunningen. Voor veilige
wijken en mooie straten.
Voor zelf doen maar ook voor
hulp als het nodig is. Als
bekwame, betrouwbare en
betrokken organisatie
zetten we ons in om u
zo goed mogelijk van
dienst te zijn.”

Gemeentesecretaris 
Simone van Heeren

“Op Goeree-Overflakkee 
zetten we ons in voor lokale, 
duurzame én betaalbare 
energie voor iedereen. Dorp 
voor dorp, wijk voor wijk 
stappen we over naar een 
duurzame en betaalbare 
manier van verwarmen. Dit 
doen we door samen te werken 
met onze inwoners en gebruik 
te maken van de kennis en 
innovatiekracht die hier op het 
eiland zo volop aanwezig is.” 

Wethouder Jaap Willem 
Eijkenduijn (PvdA)


